[Neilātōs, αἰα, αῖον. “ Νειλατὴ μοῦσα in Epigr.” H. St. sc. Leonidæ. Alex. xvii. ed. Meineke: Θνεῖσοι τοῖς γράμμα γενεθλιακαῖσιν ἐν ἀραι, Καισαρ, Νειλατὴ Μοῦσα Λεωνίδεω, i. e. Alexandrinus poeta Leonidas. Athen. vii. p. 312. a.: Νειλαῖοι δέ εἰσιν ἰχθύες (ubi Νειλῶι MS. Ep.). Vox extat in Steph. Byz. v. Νεῖλος. Elius Spartanus de Severo p. 70.: “ Jucundam sibi peregrinationem hanc propter religionem Dei Serapidis, et propter novitatem animalium vel locorum fuisse.” Palatinus habet, Animalium belleorum, e. qua lectione Salmas. felicititer eruit, Animalium Nileorum, vel Nilæorum. “ Nam etiam alibi,” inquit vir doctus, “ Nilæum pro Niliacum legimus e veteri scriptura, et Steph. Byz. Νειλαῖος a Nilo fluvio κτητικὸν deducit.” A Neilātōs derivatur

* Neilaios, uti a Κρηταῖος Κρηταιεύς. Leonidas Alex. xxvi.: Δώρον ὁ Νειλαιεύς πέμπει ἀοιδοπόλος. Hoc vocab. prætermisit Schneider.

* Neileos, εἴα, εἴον, a Neileus formatum. Vide Tzetzae loc. infra ad v. Neilōs. A Gr. Νειλεός descendit Lat. Nileus. Ovid. Met. v. 187., At Nileus, qui se genitum septemplice Nilo Ementitus erat. * Neileos, δεσσα, θεν, (quod non agnoscit Schneiderus) occurrit ap. Zonaram p. 1392.: Νειλέων νάμα τὸ τοῦ Νεῖλου, ubi Cod. A. Νειλέων. “ An pro Νειλῶν, quod malim pro Νειλέων, (quoniam sic etiam Phaor.), donec reperiatur locus?” Tittmann.

* Neilæios. Hesych.: Τυφλῖνος ἰχθὺς Νειλæios. Hoc vocabulum ignorat Schneideri Lex. Νειλώιος, ιδος, ή. “ Νειλώιδες πυραμίδες, Niloticæ pyramides, in Epigr.” H. St., Anal. iii. p. 219. no. 318. * Neileos (Schneidero ignotum) Eustathii et Tzetzae loca mox laudanda nobis conservarunt. V. supra v. Νειλον. * Neilātōs, (Schneidero ignotum). V. Tzetzae

loc. * Νειλῷοι. Schweigh. ad Athen. p. 312. l. c. : “ Possessivi nominis forma Νεῖλῷοι, quam habet h. I. Codex Epitomæ” (pro Νειλαῖοι, quod edidit Schweigh.), “ nescio an sequiori ævo propria fuerit. Holstenius quidem ad Steph. Byz. p. 221. e Tzetzae Chiliadibus (x. c. 300.) eam citat, quasi vix alibi occurrentem.” Non sic scripsisset vir doctus, si Berkeli notam legisset. Νειλῷοι, quod mirum est, prætermisit Schneider. Νειλῷοι cum Schweigh., an Νειλῷοι cum H. Stephano, scribendum sit, ambigi potest. Omnibus adjectivis iota subscribi debet, ut videtur, in quibus Attici id non pronunciabant, sed ω̄ in ω̄ contrahebant. V. Piers. ad Mœr. p. 300: Valck. Epist. ad Roverum p. lxviii. Bast. ad Gregor. Cor. p. 719. Gaisford. ad Poet. Min. Gr. p. 408. Fischerum ad Wellerum i. p. 119. Sic πατρῶος, Attice πατρῶος: μητρῶος, Attice μητρῶος: ἥρωος, Attice ἥρωος: Νειλῷοι, Attice Νειλῷοι. Gregor. Cor. de Attica Dialecto p. 177.: Ἀδαιρέτως τινὰς τῶν λέξεων προφέρονταν, οἷον πατρῶος ἀντὶ του πατρῶος: cf. p. 441. et p. 630. 673. 687. Ceterum Horapollinis Hieroglyphicorum titulus est, Ωραπόλλων Νειλῷον Ἱερογλυφικά. Per Νειλῷον intelligendus est Alexandrinus. (Suidas: Ωραπόλλων, Φαινυθεως, κώμης τοῦ Πανοπολίτου νομοῦ, γραμματικός, διάξας ἐν Ἀλεξανδρείᾳ.) “ Ad urbem Nilopolin in Nomo Heracleopolitan perperam referunt quidam; raro enim vel nunquam forte ita dictus est Urbis istius civis.” Pauw. Recte: nam, teste Steph. Byz., τὸ ἔθνικὸν τῆς πόλεως, Νειλοπόλιτης. “ Si autem sola urbs vocata fuerit Nilus,” ut addit Steph. Byz., “ non addito vocabulo πόλις, tunc sequendum est possessivum fluvii, quod est Νειλαῖος, ut perhibet Apollonius.” Sed fallitur Pauw. præf. p. ii., Νειλῷοι accipiens pro Αἴγυπτius, et egregie fallitur Causinus p. 238.; cui Horapollo “dictus Niliacus” videtur “ non communis nomine quasi idem esset ac Αἴγυπτius, ut nonnulli voluerunt, sed a Nilo urbe Αἴγυπτi.” Dubio procul Ωραπόλλων Νειλῷοι est Horapollo Alexandrinus, ut Νειλαῖη Μούσα Λεωνίδεω, Alexandrinus poeta Leonidas, ut Νειλαιεύς ἀοιδοπόλος, Alexandrinus, Νειλογενοῦς Λεωνίδεω, Alexandrinii. Plut. de Is. et O. v.: Παιάνευ δοκεῖ καὶ μάλιστα πολυσαρκίαν ποιεῖν τὸ Νειλῷον ὕδωρ πινόμενον. “ Νειλῶα ταρίχη, Niliaca salsa menta ap. Luc.” H. St. Lucian. iii. Navig. 259. : ‘Αλλ’, ω̄ γαθὲ, πρὸς τῆς Ισίδος, καὶ τὰ Νειλῶα ταῦτα ταρίχη τι λεπτὰ μέμνησο ἡρειν ἀπ’ Αἴγυπτον, ἡ μύρον ἀπὸ τοῦ Κανόπου, ἡ Ἰβιν ἐκ Μέμφιδος εἰ δὲ καὶ ἡ ναῦς ἐδύνατο, καὶ τῶν πυραμίδων μίαν. Νειλῷα, festi dies ap. Heliodorus ix. p. 423., quos Nili restagnationis tempore comissando, piscando, navigando hilares consumebant Αἴγυπτi: Diod. Sic. i. 36.: Οἱ δόχλοι πάντα τὸν τῆς πληρώσεως χρόνον ἀπολελύμένοι τῶν ἐργῶν, εἰς ἄνεσιν τρέπονται, συνεχῶς ἐστιώμενοι, καὶ πάντων τῶν πρὸς ἡδονὴν ἀνηκότων ἀνεμποδίστως ἀπολανοντες: cf. Αelian. H. A. x. 43. et Libanius Orat. pro Templis ap. Valesium ad Eusebii Vitam Constantini iv. 25. De hoc festo tacet Meursius in Græc. Fer. “ Eustath. ad Od. δ. p. 1500. 5.” ut ait Berkel. ad Steph. Byz. l. c., “ tria localia a v. Νεῖλος format: Τοπικὰ δὲ παράγωγα Νεῖλου, ὅτι οὐ μόνον Νεῖλος καὶ Νειλῷοι, ἀλλὰ καὶ Νειλάτης, δῆλον ἐν τοῦ, Οἱ δὲ Νειλάται ἰχθύες δηλαδή τινες, γλυκεῖς εἰσιν, οἱ κείται παρὰ τῷ Δειπνοσοφιστῇ. Facetosi admodum sunt Jo. Tzetzae versus, quibus plurima Nili derivativa complectitur, Chil. x. 300. :